[bookmark: _GoBack]РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ   КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XI СЕССИЯ IV СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от « 28 » ноября  2019 г.                                                                             № 45

	Об утверждении размера должностного оклада выборного должностного лица
Кааламского сельского поселения

	 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Карелия от 12.11.2007 N 1128-ЗРК "О некоторых гарантиях обеспечения деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия", Указом Главы Республики Карелия № 215 от 21.12.2017г «О повышении должностных окладов лиц, замещающих государственные должности Республики Карелия, и окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Карелия», Указом Главы Республики Карелия от 30 сентября 2019г. № 61 «О повышении должностных окладов лиц, замещающих государственные должности Республики Карелия, и окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Карелия» и Уставом  Кааламского сельского поселения, Совет  Кааламского сельского поселения  решил:

 1. Увеличить в 1,043 раза действующий размер месячного должностного оклада выборному должностному лицу Кааламского сельского поселения (Главе Кааламского сельского поселения)
 2. Утвердить размер месячного должностного оклада выборному должностному лицу Кааламского сельского поселения (Главе Кааламского сельского поселения) 14 143 (четырнадцать тысяч сто сорок три) рубля 00 коп.
3. Распространить действие настоящего Решения на правоотношения, возникшие с  1 октября 2019г.
4.Опубликовать настоящее Решение в  средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Кааламского сельского поселения.

Председатель Совета
Кааламского сельского поселения		                                    Г.В.Зимакова

Глава Кааламского сельского поселения	                                     А.М.Мищенко